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 روایت روی 
دور تند

ر  آنـــچـــنـــان کــــه از تــیــز
سریال رخنه برمی آید، 
ایــن مجموعه فضایی 
هــــیــــجــــان انــــگــــیــــز و 
همچنین پر از اتفاق و 
احتمالا   و  اکشن دارد 
ــدی هــم  ــنـ ــم تـ ــتـ از ریـ
وایــــت بـــرخـــوردار  در ر

است.

کیوآرکد را اسکن کنید

از دست دادن یکی از 
بهترین معلمان رسانه 

گزارشگر  گوینده و  مراسم تشییع پیکر زنده یاد مسعود اسکویی، 
پیشکسوت رادیو روز گذشته با حضور جمعی از پیشکسوت های 
ورزشــــــی، مـــدیـــران و هــنــرمــنــدان از جــمــلــه حــمــیــد اســتــیــلــی، 
یوسفی،  پیمان  علیرضا جاویدنیا،  تـــاج،  مــهــدی  مریم نشیبا، 
حمید رضا افتخاری )مدیر رادیو صبا(، مریم جلالی )تهیه کننده(، 
مــحــمــدشــرویــن اســبــقــیــان )مـــعـــاون تــوســعــه ورزش قــهــرمــانــی(، 
محمد  پیشکسوت(،  کارشناس  )مجری  منصوریان  محمدرضا 

جهانی )اولین مدیر رادیو ورزش(، محمدرضا داورزنی )رئیس سابق 
فدراسیون والیبال( و... برگزار شد.علی بخشی زاده، معاون صدا 
با تسلیت به بازماندگان اسکویی بیان کرد: امروز روز سختی برای 
اهالی رسانه است که یکی از افراد خوشنام و کاربلد را بدرقه می کند. 
کرد: او  اسکویی مردی مهربان، بی ریا و بی تکلف بــود.وی اضافه 
الحق استاد بود و به تمامی جوانان هر آنچه از پروتکل های ورزشی 
می دانست، آموخته بود اما متواضعانه مشتاق اطلاعات جدید 

بود. ما یکی از بهترین معلمان خود را در رسانه از دست دادیم. چه 
رازی است که یک نفر این گونه محبوب می شود؛ همه شما را به این 
ک عمل  آیه سوره مریم دلالت می دهم که »به درستی کسانی که پا
ک نیت بودند، خداوند آنها را محبوب قلب ها می کند« و  کردند و پا
استاد مصداق این آیه کریمه بود.او در این شرایط سنی بسیار پرکار 
بود که حتی گاهی از او می خواستیم بیشتر  استراحت کند اما اهل 

استراحت نبود و عاشق این کار بود.

 »خوش رکاب« 
به آی فیلم رسید

ســریــال »خـــوش رکـــاب« بــه تــازگــی بــه قاب 
ــت. ایــن ســریــال به  آی فیلم 2 رســیــده اس
کارگردانی علی شاه حاتمی محصول سال 
1382 است. این سریال که برای اولین بار 
ــوروز 1382 از شبکه یک پخش شد.  در ن
خوش رکاب در 15 قسمت ساخته و پخش 
شد و دو سال بعد فصل دوم این مجموعه با عنوان »خوش غیرت« در 14 قسمت 
کاسبی، مجید صالحی،  روی آنتن رفت. در این سریال بازیگرانی چون محمد 
مریم سعادت، پویا امینی، امیر نوری، مونا فرجاد، اصغر نقی زاده و سیدجلال 
طباطبایی به ایفای نقش پرداخته اند. این مجموعه خاطره انگیز روایتگر مردی 
است که به کامیون خود علاقه بسیاری داشت. دلبستگی او به اندازه ای بود که 
حاضر نبود برای کمک رسانی به جبهه از کامیونش استفاده کند. به مرور آقاتقی 
کامیونش را هم به عشق بچه های جبهه، عوض  ماجرا متحول می شود و نام 
گفته بود: ماجرای  کارگردان این سریال پیش از این  می کند. علی شاه حاتمی، 

خوش رکاب یک ماجرای واقعی بود که زاییده تخیل من نیست .

 ۴ فیلم ضد آمریکایی 
به شبکه تهران رسید

آمریکایی  شبکه تهران در این هفته چهار فیلم ضد 
فیلم های سینمایی  اســاس،  ایــن  بر  پخش می کند. 
دختر   ، ــراز ــکــات آل بی عدالتی هاـــ  جــزیــره   ، کــشــتــار تیم 
عــزیــزم و قیام از شبکه تــهــران پخش مــی شــود. فیلم 
کــراس،  کــارگــردانــی دن  « بــه  کــشــتــار سینمایی »تــیــم 
تهران  شبکه  از   24 ساعت  17اردیبهشت،  دوشنبه 
پخش می شود. در این فیلم خواهیم دید اندرو برگمن، یک سرباز جوان آمریکایی است که 
سال 2009 به فرماندهی گروهبان دیکستر و بقیه سربازان گردان شان به قندهار افغانستان 
رفته اند. او شاهد اتفاقات وحشیانه و کشتار بی دلیل مردم افغان است و از این قضیه خیلی 

ناراحت می شود ولی هیچ کس اهمیتی به این موضوع نمی دهد. 
« به کارگردانی مارک روکو، سه شنبه  همچنین فیلم سینمایی »جزیره بی عدالتی ها ـــ آلکاتراز
18 اردیبهشت پخش می شود. داستان این فیلم جیمز استپ هیل، وکیل مدافعی جوانی 
غ التحصیل شده است. فیلم سینمایی »دخترعزیزم«  است که به تازگی از مدرسه حقوق فار
سینمایی  فیلم  می شود.  پخش  اردیبهشت   19 چهارشنبه  مانچینی،  دان  کارگردانی  به 

»قیام« به کارگردانی کتان مهتا، پنجشنبه 20 اردیبهشت پخش می شود. 

پخش دریچه

ــری  ــوی ــص ــر تـــولـــیـــد آثــــــار ت ــ هــــمــــواره ب  نوشین مجلسی 
 سپیده اشرفی

گروه رسانه
که  ــاری  آث کید مــی شــود.  امیدآفرین تا
ــور و  ــشـ کـ ــان از پـــیـــشـــرفـــت هـــای  ــشـ نـ
ــوم در زمینه های  همچنین تــلاش دانــشــمــنــدان ایــن مــرز و ب
گون دارد. تصویر ارائه شده وقتی می تواند به افزایش امید و  گونا
پر و بال دادن به آن در مخاطبان منجر شود که رنگ و بوی قصه 
و نمایش بگیرد و از عناصر این هنر بهره ببرد. به طوری که در 
خــلال داستانی دیــدنــی، مسیر دشــوار امــا شیرین موفقیت و 
سربلندی را روایت کند. یکی از تازه ترین آثار نمایشی سیما که با 
این حال وهوا راهی آنتن شده، سریال »رخنه« به تهیه کنندگی 
گــروه  کـــاری از  مــهــدی شفیعی اســـت. ایــن ســریــال تلویزیونی 
که جایگزین »نون خ  تولیدات حادثه ای مرکز سیمافیلم است 
5« در شبکه یک شده است. در ادامه در گفت وگو با تهیه کننده 
و همچنین حمیدرضا لوافی، کارگردان سریال جزئیاتی از اثر تازه 
کــاری  کــارنــامــه  ــم ؛ همچنین نــگــاهــی بــه  ــ ــ تــلــویــزیــون را آورده ای
سازندگان و بازیگران رخنه داشتیم و از اهمیت ساخت آثار با 

چنین محتوایی گفتیم. 

    قصه موفقیت ها

بدیهی است که توانمندی های علمی و نظامی هر کشور بخشی 
از افتخارات آن است و مسببان این پیشرفت نیز درخور ستایش 
تماشای  و  خــوانــدن  شنیدن،  قهرمان،  جایگاه  در  و  هستند 
زندگی شان الهام بخش و در صورت پرداخت هنرمندانه جذاب 
همنوایی  و  استراتژیک  لحاظ  بــه  هــم  به همین خاطر  اســت. 
کــشــور و رســانــه مــلــی لـــزوم به تصویرکشیدن  بــا ســیــاســت هــای 
قصه هایی از ایــن دســت احــســاس مــی شــود و هــم می تواند 
و درعین حال  تأثیرگذار  بــه ویــژه نسل جــوان  ــرای مخاطبان  ب
راستا  همین  در  را  قصه ای  رخنه،  سریال  باشد.  سرگرم کننده 
روایت می کند. قصه ای به قلم مریم امینی که هم وجوه ملی و 
ــای خانوادگی در  معمایی دارد و هم عشق و عاطفه و ارزش ه
آن تنیده شده است. به همین سبب می توان انتظار داشت که 
موتور جذابیت این قصه خیلی زود گرم شود و مخاطبان شبکه 
یک سیما را به صورت شبانه با خــود همراه ســازد. حمیدرضا 
کارگردان سریال در این خصوص به جام جم می گوید:  لوافی، 
جدای از بحث جاسوسی، ترور و علم به روابط خانوادگی هم در 
فیلمنامه پرداخته شده و چالش های خانوادگی به خوبی در 
مشکلات کاری شخصیت ها نمایان است. این ارتباط به خوبی 
در قصه درآمده است تا جایی که گاهی فراموش می کنم سازنده 
گمان می کنم  اثر هستم و درگیر قصه می شوم. به این ترتیب 
کشن باشند با سریال  که علاقه مند به فضای علمی و ا کسانی 

از  نیز  همراه خواهند شد و دوســتــداران قصه های خانوادگی 
تماشای رخنه لذت می برند. 

رخنه، اولین همکاری مشترک وزارت دفــاع سازمان حفاظت 
که هر شب ساعت 22 و  اطلاعات با سازمان صداوسیماست 
15 دقیقه روی آنتن می رود. این سریال برگرفته از خنثی سازی 
امنیتی ترین طراحی عملیات نفوذ و خرابکاری صنعتی سرویس 
اطلاعاتی موساد در سازمان هوافضای وزارت دفــاع و صنایع 

دفاعی و موشکی این وزارتخانه است. 
که اشــاره  سریال رخنه در 30 قسمت تولید شــده و همان طور 
که روی  کشورمان اســت  از دانشمندان  به یکی  شــد، مربوط 
موشک های ماهواره بر و فضایی تحقیق می کند و در این مسیر 
با تهدیدات و خطراتی از سوی بیگانگان روبه رو می شود. البته 
گفته اند، داستان از تنوع  که دســت انــدرکــاران سریال   آن طــور 
گونه های متنوع برخوردار است و حوزه های امنیتی، علمی و 

خانوادگی را در بر می گیرد. 
کز  رخــنــه عـــلاوه بــر پــرداخــتــن بــه ظــرفــیــت هــای مــوجــود در مرا
کشور در حوزه دفاعی به ویژه صنعت هوافضا  علمی و فناوری 
کشورمان در حوزه پدافندی و  و تلاش دانشمندان و نخبگان 
که  دفاعی جمهوری اسلامی ایران و مخاطرات و تهدیدهایی 

این افراد در مسیر کارشان با آن مواجه هستند به 
تصویر درآورده است. در مجموعه رخنه، شهرام 
نجاریان مدیر تصویربرداری، حدیث نیکرو مدیر 
برنامه ریزی، شهرام متولی باشی صدابردار و هومن 
معصومی طــراح صحنه هستند. حسین زندباف 
کار  مشترک  بــه صــورت  رجــبــی  محمدمصطفی  و 
تدوین را انجام دادند. موسیقی سریال نیز اثری از 

کلیان است.  آلبرت آرا
این سریال در لوکیشن های متفاوت تصویربرداری 
شده که از جمله آنها لوکیشن  هایی اطراف تهران و 

همچنین خارج از کشور در ترکیه است. 
مهدی شفیعی که پیشتر تهیه کنندگی آثار متنوعی 
در تلویزیون مانند »تبوتاب« را برعهده داشته، او 

در سریال تب و تاب ملودرامی خانوادگی را به کارگردانی داریوش 
مختاری به تصویر کشیده بود که به نظر می رسید فضایی آرام 
و به لحاظ مناسبات تولید جمع و جورتر داشته باشد، هرچند 
که آن سریال هم به ظاهر  کرد  خودش در گفت وگو با ما اذعــان 
این گونه بوده و در عمل به خاطر وجود شخصیت های متعدد 
در فیلمنامه و لوکیشن های متنوع با چالش های خاص خود در 

تولید مواجه بوده است. 
شفیعی دربــاره سریال جدیدش به جام جم می گوید: در خط 

اصلی قصه سه فضا داریم که یک خطی آن درباره یک دانشمند 
که با تهدیداتی روبه رو می شود  حوزه موشک ماهواره بر است 
واقعیت  از  برگرفته  از قصه  مـــی رود. بخشی  بقیه قصه جلو  و 
اســت امــا طبیعی اســت کــه وارد فضای درامــاتــیــک مــی شــود و 
گرته برداری  جایی بین واقعیت و قصه است. در حقیقت یک 
کردیم. یعنی مخاطب می تواند هر  از شخصیت های متفاوت 
کسی را جای این شخصیت بگذارد اما مهم ترین آدم های فعال 

کتر مشاهده کرد.  در این حوزه را می توان در این کارا
کــشــن و  ، از نظر پــرودا ــن کـــار ــه مــی دهــد: بــه  نــظــرم ای وی ادامـ
کردیم و موضوع و رفت و آمدها  که تجربه  فضاهایی 
کار قبلی من فاصله داشــت. البته  پرچالش بود و از 
همزمان با کار قبلی چند سالی، درگیر فیلمنامه این 

کار بودم که سال قبل به تولید رسیدیم. 
شفیعی در مـــورد نــقــش هــای اصــلــی قــصــه توضیح 
گفت  می دهد: چند نقش اصلی داریــم اما می توان 
ــادر فــلاح نــقــش هــای اصلی  رامــتــیــن خــداپــنــاهــی و نـ
هستند. دیگر بازیگران این اثر به تناسب قصه به کار 

اضافه می شوند. 
این تهیه کننده درباره استفاده از پرونده های واقعی 
بــرای نگارش ایــن سریال عنوان می کند: در واقــع با 
پــرونــده هــای ســازمــان حفاظت اطــلاعــات و هوافضا 
ســروکــار داشتیم و با بخش صنایع وزارت دفــاع هم 
کار   در ارتــبــاط بــودیــم. زیرمجموعه های وزارت دفــاع در ایــن 

دخیل بودند. 
کشید امــا از قبل هم  وی می افزاید: تولید ما یک ســال طــول 

آن درگیر  از  هفت، هشت مــاه درگــیــر پیش تولید و قبل 
فیلمنامه بودیم. نویسنده، خانم مریم امینی از ابتدا 

که  درگیر ماجرا بــود. ایشان نویسنده جوانی است 
قبل از این »زندگی از نو« را در کارنامه خود داشت. 

این کار محصول تولیدات حادثه ای سیمافیلم 

کشن  است و به همین خاطر در این سریال شاهد صحنه های ا
بسیاری خواهیم بود.  این تهیه کننده درباره محور اصلی سریال 
بیان می کند: نکته کار این است که حجم بسیاری از موضوعات 
را داشتیم و در اجرا از ویژوال افکت و بدلکاری استفاده کردیم. 
کــه بــه یــک اثـــر پرچالش  کـــار سنگینی بـــود   بــه همین خــاطــر 

تبدیل شد. 
شفیعی در مــورد لوکیشن ها هم می گوید: لوکیشن ها ایــران و 
ترکیه بود. در تهران نقاط متفاوتی داشتیم که اطراف تهران و 
حاشیه را هم شامل می شد. مثل خجیر و پردیس و... .  اثر قبلی 
کندگی  که پرا من به نظر شهری می رسید و به چشم نمی آمد 
لوکیشن دارد. با این حال کار جدید به لحاظ بصری متفاوت تر 
است، چون فضاهای متفاوت تری دارد. چالش های بزرگ تری 
هم نسبت به قبلی داشتیم. 70 بازیگر جلوی دوربین رفتند که 
بــالای 40، 50 بازیگر نقش جدی داشتند و چهره های زیادی 

بــالای 1000 مورد  حضور داشتند. هنرورها هم 
کــار هــم چهار معرفی چهره  بــود. در ایــن 

داریم که آتیه دار هستند. در کنارشان، 
کــم وبــیــش بــچــه هــای تــئــاتــری هم 

حضور دارنــد. از ژانرهای 
تـــرکـــیـــبـــی زیـــــــادی 

کردیم  استفاده 

 کـــه از مـــلـــودرام خـــانـــوادگـــی تـــا عــلــمــی و امــنــیــتــی و معمایی 
را شامل می شود. 

    تجربه دوباره تعلیق و هیجان

گر از علاقه مندان به آثار نمایشی هستید که در آنها صحنه های  ا
کشن نشان داده می شود، »رخنه« انتخاب  پرتعلیق، شلیک و ا

که در فضایی ایرانی، با  خوبی برای شماست؛ چرا
قصه ای ملی که نشانه هایی در متن و فرامتن 

، امنیت، پیشرفت  به مسأله هویت، اقتدار
می تواند  دارد،  ایــرانــی  ــواده  خــان البته  و 
لحظات پرکششی را در روایت ایجاد کند.  
کارگردان سریال رخنه  حمیدرضا لوافی، 

« را  پیش از ایــن سریال »شهباز
ــرد که  کــارگــردانــی ک

ــر  ــگ ــاردی ــرا ب ــیـ اخـ
شبکه  آنــتــن  از 

فــراتــر در حال 

رخنه به قلب دشمن
گزارش »جام جم« از سریال تازه شبکه یک سیما

کشن های هیجان انگیز جان گرفتن ا
وی آنتن  چند سالی است بیش از گذشته شاهد نگارش، تولید و ر

گروه رسانه

نگین صادقی 
رفتن سریال هایی هستیم که هم به فضای امنیتی یا بهتر بگوییم، 
حس تعلق خاطر ملی و میهنی درآمیخته است و هم از صحنه های اکشن در راستای قصه بهره 
می برد که جذابیت را دو چندان می کند. این صحنه های اکشن و پر زد و خــورد که شنیده 
ی  می شود در اثر تازه تلویزیون با نام »رخنه« بار دیگر شاهدش هستیم، به واسطه وام گیر
زبـــده کــه همگام با  وهــای  نــیــر ورش  ــر پـ از تجربه کــشــورهــای پیشرفته در صنعت سینما، 
رسانی اطلاعات خود دارنــد، در کنار تأمین امکانات  وز وز دنیا سعی در به ر پیشرفت های ر
ی بــا نهادهای مرتبط بیش از پیش بــاورپــذیــر از آب  بیشتر از ســوی رســانــه ملی در همیار
وز -که به ریتم تند زندگی  ی که هیجان مخاطبان امر ی با این جذابیت بصر درمی آیند. مواز
ی همچون  وز که نسبت به توانایی های کشور در امــور خو گرفته اند- را بالا می برد، قصه ر
صنعت هوا و فضا آگاهی می دهد و همچنین مقابله با موانعی از جنس عــداوت، تحریم و 
جاسوسی در ایــن مسیر را به تصویر می کشد، مخاطبان را با خــود همراه می کند. عــلاوه بر 
ویژگی های مطرح شده که هر کــدام می تواند به دیدنی شدن یک اثر نمایشی بینجامد، 
حضور بازیگران حرفه ای نیز می تواند تضمین کننده این موفقیت باشد. البته ثابت شده 
است در امر نمایش و هنر هیچ موفقیت تضمین شده ای وجود ندارد و نمی توان با اطمینان 
حتی از اثر کارگردانی شهیر و تهیه کننده ای حرفه ای پیش از پخش دفاع کرد و موفقیت آن را 
در ربودن دل مخاطبان و راضی کردن منتقدان سینما و تلویزیون قطعی دانست اما با توجه 
به آنچه گفته شد می توان امیدوار بود که »رخنه« آیتم های لازم را برای خوب دیده شدن 

همچنین  و  تلویزیون  مخاطبان  جامعه  ایــن کــه  بــه  نظر  بــا  همچنین  دارد. 
این چنینی  قصه های  سوی  به  ی  بیشتر اقبال  است  مدتی  سریال سازان 

نــشــان مــی دهــنــد، احــتــمــالا رخــنــه نیز مــی تــوانــد در زمــانــه جــان گرفتن 
درام هــایــی با حــال و هــوای اکشن و هیجان انگیز، حرفی بــرای گفتن 

داشته باشد. شاهد این مدعا را می توان در سابقه قاب جادو و 
پربیننده شدن سریال هایی مثل خانه امن و گاندو پی گرفت و 

با دیــده شدن سریال محرمانه در سال گذشته بر آن صحه 
 گــذاشــت. هــر چند ســریــال رخــنــه فضایی مــتــفــاوت از آثــار 

و  نام برده دارد اما بی ارتباط با آنها هم نیست و از این ر
ــه مــســیــر رســـانـــه مــلــی بـــرای  ــ ــوان آن را در ادامـ ــی تـ مـ
تصویرکردن قصه هایی از پیشرفت و همچنین تلاش 

تا  ی امنیت  بــرقــرار از  زمــیــنــه هــای مختلف  وهــای ملی در  نــیــر
ی آن دانــســت. در این  وز و به کارگیر دستیابی به دانــش ر

ی هم در حال تولید که هستند با  مسیر سریال های دیگر
اغماز و به لحاظ دغدغه های مشابه می توان آنان را در یک 

ویان و....   رسته قرار داد ؛ سریال هایی نظیر ناریا، غریبه، ر
آخرین سریال مهدی شفیعی در  باید منتظر ماند دید 

مقام تهیه کننده تا کجا می تواند با آنچه در چنته دارد 
به قلب مخاطبان قــاب جــادو رخنه کند و موفقیتی 

ــاد مــانــدنــی در مـــیـــان قــصــه هــای  ــ ــه ی پـــایـــدار و بـ
تلویزیونی داشته باشد. 

زاویه دید

شفیعی:
بخشی از قصه 

برگرفته از واقعیت 
است اما طبیعی 

است که وارد 
فضای دراماتیک 
می شود و جایی 
بین واقعیت و 

قصه است


